第 43 回日本麻酔・集中治療

テクノロジー学会学術大会

寄附金趣意書

初 版

志馬 伸朗 （広島大学大学院 医系科学研究科 救急集中治療医学）

ご 挨 拶

謹啓 陽春の候、貴社におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別なるご支援を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、私共は来る 2025 年 12 月 12 日（金）13 日（土）、京都府立京都学・歴彩館

（京都府京都市）におきまして第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会を開催

させていただくこととなりました。現在、関係者 一同鋭意準備を進めております。

本学会は 1983 年 11 月に麻酔・集中治療コンピュータ研究会として発足し、その後、現在の

名称に変更して活動を行ってきました。麻酔・集中治療医学領域において安全でかつ高度な医療

を提供し続けるためには、テクノロジーの進歩は必須であり、現在過去はもとより将来にわたっ

てこの領域の発展に大きく寄与できるものと考えております。学術大会の開催にあたりましては、

医師、メディカルスタッフ、医療機器メーカー関係者など、約 200 名の参加が見込まれ、京都の

地にて、本学会の発展に寄与できる学術大会としたいと考えております。

本学術大会の趣旨にご理解とご賛同を賜りまして、ご寄付を賜りたくお願いを申し上げます。

末筆ではございますが、貴社の益々のご繁栄を祈念いたしております。

謹白

2025 年 4 月吉日

第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会

会 長  志馬  伸朗

企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき

「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会寄付金に関

する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に

基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会寄付

金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたし

ます。

学会開催概要

１．学 会 の 名 称 第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会

２．会      長 志馬 伸朗

（広島大学大学院 医系科学研究科 救急集中治療医学）

３．主 催 事 務 局 広島大学大学院 医系科学研究科 救急集中治療医学

  〒734-8551 広島市南区霞 1-2-3

４．会 期 2025 年 12 月 12 日（金）13 日（土）

５．会 場 京都府立京都学・歴彩館

〒606-0823 京都市左京区下鴨半木町 1-29

TEL：075-723-4831 FAX：075-366-4830

６．テ ー マ  Bringing old and new

７．参 加 予 定 者 数  約 200 人

８．予 定 プ ロ グ ラ ム  教育講演、シンポジウム、一般演題、イブニングセミナー、

モーニングセミナー、スポンサードセミナー、ランチョンセミナー他

９．お申込み・お問合せ先  株式会社サンプラネット

東京事業部 メディカルコンベンションユニット

担当：古屋、大岡、山口

〒112-0012

東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6 階

TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396

E-mail： jsta43@sunpla-mcv.com

10．学術集会ホームページ https://square.umin.ac.jp/jsta43/

寄付金募集要項

１．学 会 の 名 称 第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会

２．寄 付 責 任 者 志馬 伸朗

（広島大学大学院 医系科学研究科 救急集中治療医学）

３．寄 付 金 目 標 額 50 万円

４．寄 付 募 集 期 間 2025 年 4 月末～2025 年 12 月末日

５．目 的    第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会の運営

および準備の費用として充てるため。

7．主 催 事 務 局 広島大学大学院 医系科学研究科 救急集中治療医学

  〒734-8551 広島市南区霞 1-2-3

8．お 申 込 方 法   学術集会ホームページ内、「ご協賛申込」よりお申込ください。

ホームページ URL：https://square.umin.ac.jp/jsta43/

９. お 振 込 先

銀行名：広島銀行

支店名：東雲支店（金融機関コード：0169 123）

口座番号：普通 3183881

口座名義：ダイヨンジュウサンカイニホンマスイシュウチュウチリョウテクノロジーガッカイカイチヨウシメノブアキ

第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会 会長 志馬伸朗

10．お 問 合 せ 先  株式会社サンプラネット

東京事業部 メディカルコンベンションユニット

担当：古屋、大岡、山口

〒112-0012

東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6 階

TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396

E-mail： jsta43@sunpla-mcv.com

収支予算書

参加費収入（会費） 医師 1,200,000 円 8,000 円 × 150 名

　 メディカルスタッフスタッフ 100,000 円 2,000 円 × 50 名

共催セミナー イブニングセミナー（第1会場） 700,000 円 700,000 円 × 1 社

ランチョンセミナー（第1会場） 800,000 円 800,000 円 × 1 社

ランチョンセミナー（第2会場） 600,000 円 600,000 円 × 1 社

スポンサードセミナー（第1会場） 700,000 円 700,000 円 × 1 社

スポンサードセミナー（第2会場） 500,000 円 500,000 円 × 1 社

企業展示会 基礎小間 500,000 円 100,000 円 × 5 社

書籍販売会 10,000 円 10,000 円 × 1 社

プログラム・抄録集広告掲載 表4 55,000 円 55,000 円 × 1 社

表3 35,000 円 35,000 円 × 1 社

表2 35,000 円 35,000 円 × 1 社

記事中１頁 125,000 円 25,000 円 × 5 社

記事中1/2頁 150,000 円 15,000 円 × 10 社

HPバナー広告掲載 75,000 円 25,000 円 × 3 社

学会補助金 400,000 円

寄付金 500,000 円

6,485,000 円

準備費 印刷・制作費 711,500 円

事務委託費 835,000 円

展示、広告関係費 297,500 円

当日運営費 機材・備品費 1,118,000 円 会場内機材費、備品

看板装飾費 360,000 円 装飾費

人件費 520,000 円

消耗品、レンタル費 16,500 円

諸経費 732,000 円

業務委託費 459,050 円

税金 504,955 円

会場関係費 会場費・付帯設備費 430,495 円 京都府立京都学・歴彩館

事務局経費 事務局経費 300,000 円 事務局経費、食事代、講師用飲料　等

情報交換会 情報交換会開催費 200,000 円 情報交換会

6,485,000 円支出合計

【支　出】

プログラム・抄録集、ポスター、参加証等

ホームページ制作、演題処理、
セミナー取り纏め費等

【収　入】

収入合計

展示、広告取り纏め費
展示小間制作費　等

ディレクター、オペレーター、
アルバイトスタッフ手配料

スタッフマニュアル作成費　等

運営事務局　委託費